Edice: Acta Societatis Scientiarum Fennicae 38/4, edd. Alfons Hilka/Werner Söderhjelm, 1911

Otto z Freisingu, *Chronica sive Historia de duabus civitatibus, lib. 7, cap. XXVI.*

Eo tempore Conradus Maraviensis comes conspiratione cum Boemis facta ducatum terrae illius affectans de Maravia in Boemiam exercitum ducit. Cui cum dux Labezlaus cum copiis occurrere parat, a suis proditus fugae presidio vix periculum mortis evasit. Sicque profugus ad regem veniens casum suum deplorat. Quem rex misericordia motus cum exercitu in Boemiam reduxit ac pentecosten in urbe Braga provinciae illius metropoli celebrato, Conrado fugato, in ducatum restituit.

Non multo post Saxoniam ingressus data in uxorem vidua ducis Heinrici, Lotharii imperatoris filia, fratri suo Heinrico marchioni pacem cum Saxonibus fecit, eidemque marchioni Noricum ducatum, quem consilio matris ducis Heinrici filius iam abdicaverat, oncessit. Quae res in terra nostra maximae discordiae seminarium fuit. Guelfo enim princeps prefatum ducatum se iure hereditatis contigisse calumpnians armata manu in presentia ducis Baioariam ingreditur parteque provinciae vastata regreditur. Ob ea dux inflammatus in immenso coadunato milite fines nostros ingreditur, multisque ecclesiarum redditibus direptis tandem etiam ipsius nostrae civitatis munitiones propter quosdam ex ipsa, ut fautores Guelfonis dicebantur, destruxit. Cui dum Guelfo cum copiis occurreret, audito, quod rex superventurus erat, cessit. Porro dux simul cum rege castrum comitis Conradi, qui ex parte Guelfonis erat, obsidione clausit vastatisque in circuitu universis adiutorio regis ad editionem coegit ac igne succendit.

Edice: Ottonis episcopi Frisingensis Chronica sive Historia de duabus civitatibus. Ed. Adolfus Hofmeister. Hannoverae et Lipsiae 1912, s. 351-352.

Gotifredus Viterbiensis, *Gesta Friderici*

Regibus antiquis descripsimus omnia late,
 Tu minor etate, Friderice, prior probitate,
 Iam tua gesta patent, que recitare placet.
 Nam Fridericia tempora, prelia gestaque noui;
 5 Indeque maxima uel magis optima promere uoui,
 Que tulit aut mouit, queue recepit ob id.
 [Dum canimus magni regis, mea musa, cacumen,
 Sub breuitate suum studeamus tangere numen.
 Altius incipias; organa nostra tument.
 10 Nunc tibi lingua mea panget, Friderice, trofea,
 Acta gigantea canat omnis in orbe chorea.
 Tu quoque, musa mea, surge; canamus ea.
 Flos fuit ex flore regum Fridericus honore;
 Sumpsit eum regem Iermania plena fauore,
 15 Imperii dominum semper habere uolens.